[image: image1.png]PROTOCOLO 27912/2016 - 12/04/2016 10:06

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  35/2016 QUE DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL, “CENTRO EMPRESARIAL ROQUE FACCINA”

Senhores Vereadores
                       A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa, que em vida, foi muito querida e estimada por todos que com ela conviviam, devido ao seu caráter de honestidade e honradez, índole bondosa e humilde, além de ser sido um exemplo de trabalho e dedicação à família, pessoa essa que deixou um vazio entre seus familiares e amigos.
                        Trata-se do Sr. VALETIM MAGNANI, que era casado com Maria Dolores Pereira Magnani, tendo com ela os dois filhos a senhora Sueli Magnani Sanfins casada com Manoel Ângelo Sanfins e Daisy Aparecida Magnani Pomíglio casada com José Antonio Pomíglio.

                         O senhor Valentim nasceu em Itatiba em 01 de novembro de  1924 e faleceu em 10 de setembro de 2003, em nossa cidade com a idade de 78 anos.

Sempre trabalhou como calceteiro. Foi esportista e defendeu o clube de futebol Alvorada.

                           A iniciativa deste vereador reflete o desejo dos familiares do homenageado, cuja morte foi tão lamentada e que gostariam de perpetuar esse saudoso nome.
                            Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os nobres edis.
Palácio 1º de Novembro, 11 de Abril de 2016.
Cornélio Baptista Alves

Cornélio da Farmácia

Vereador – PSDB
PROJETO DE LEI Nº 35/2016

Ementa: “DISPÕE SOBRE A DEMONINAÇÃO DE VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL “CENTRO EMPRESAIAL ROQUE FACCINA”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A rua 05 do loteamento industrial, “CENTRO EMPRESARIAL ROQUE FACCINA” passa a denomina-se “VALENTIM MAGNANI”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária, suplementada se necessário.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data se sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio 1º de novembro, 11 de Abril de 2016.
Cornélio Baptista Alves

Cornélio da Farmácia

Vereador – PSDB